Администрация Лобакинского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин

Тел. (факс) 8(84473) 9-92-13, 9-92-53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26 января 2026г.                           № 4
«О проведении публичных слушаний  об исполнении  бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района за 2025 год»

        В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лобакинском сельском поселении" от 26.12.2006 года № 12/47

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предварительно одобрить отчет об исполнении бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района за 2025 год и вынести исполнение бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района на публичные слушания.

2.  Провести  на территории  Лобакинского  сельского поселения Суровикинского муниципального района публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района за 2025 год в соответствии с «Положением о публичных слушаниях в Лобакинском сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2006 года № 12/47, – 26 февраля 2026 года                                                                  в 10.00 по адресу: Волгоградская область, Суровикинский район, хутор Лобакин, улица Школьная, 2 (здание сельского клуба).

Срок проведения публичных слушаний с 26 января 2026 года по 25 февраля 2026 года включительно.

4. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается за 3 (три) дня до дня окончания срока публичных слушаний.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний назначается Администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 404432, Волгоградская область, Суровикинский район, хутор Лобакин, ул.Школьная, д.2.

7.     Назначить   лицом, ответственным   за     ведение   протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, ведущего специалиста администрации Лобакинского сельского поселения Николаеву Г.А.

8. Установить, что прием замечаний и предложений по отчету об исполнении бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района за 2025 год до проведения публичных слушаний, осуществляется администрацией Лобакинского сельского поселения (ответственное лицо – Гаченко О.М., тел.: 89275059960), а также по адресу: Волгоградская область, Суровикинский район, хутор Лобакин, ул. Березовая, д. 1, в рабочие дни с 8 часов до 16 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 23 февраля 2026 года.

10. Настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района за 2025 год, обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Лобакинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://adm-lobakin.ru/.
Глава администрации

Лобакинского сельского поселения                                                   А.Г.Хасиев